BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 9603 -CV/TWĐTN-KHCN

“V/v tổ chức lớp tập huấn triển khai

Tổ công nghệ số cộng đồng”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Nhằm phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc tham gia thực

hiện Chương trình Chuyển đổi số quốc gia; đồng thời triển khai có hiệu quả Chương

trình phối hợp hoạt động giữa Trung ương Đoàn và Bộ Thông tin và Truyền thông

giai đoạn 2022 - 2026, Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức tập huấn triển khai

thành lập, vận hành tổ Công nghệ số cộng đồng trong khuôn khổ Lễ ra quân Chiến

dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Từ 9h30 - 11h30 ngày 29/5/2022 (Chủ Nhật)

2. Hình thức, địa điểm

Hội nghị được tổ chức dưới hình thức trực tuyến qua phần mềm Webex với

điểm cầu chính tại huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa và các điểm cầu địa phương

(điểm cầu tại tỉnh, thành đoàn và điểm cầu tại các quận, huyện, thị, thành đoàn

thuộc tỉnh đoàn)

3. Nội dung

- Thông tin khái quát về Kế hoạch của Trung ương Đoàn triển khai tổ Công

nghệ số cộng đồng

- Giới thiệu về Chương trình chuyển đổi số quốc gia.

- Chia sẻ kinh nghiệm triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng tại một số

địa phương thời gian qua.

4. Thành phần tham dự

- Tại điểm cầu chính: Đại diện Ban Bí thư Trung ương Đoàn, khách mời

chuyên gia Bộ Thông tin và Truyền thông, lãnh đạo các ban, đơn vị Trung ương

Đoàn và cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa.

- Tại điểm cầu các tỉnh, thành Đoàn: Đại diện thường trực, lãnh đạo ban

chuyên môn của các tỉnh, thành Đoàn.

2

- Tại điểm cầu các quận, huyện, thị, thành đoàn: Ban Thường vụ, cán bộ

chuyên trách quận, huyện, thị, thành đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên các xã,

phường, thị trấn.

5. Công tác phối hợp, triển khai tập huấn

- Trung tâm Phát triển Khoa học Công nghệ và Tài năng trẻ: Xây dựng

chương trình, nội dung tập huấn, liên hệ mời báo cáo viên.

- Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn phối hợp với Văn phòng

Trung ương Đoàn chuẩn bị điều kiện kỹ thuật chuẩn bị cho lớp tập huấn; đôn đốc

các điểm cầu tham gia đảm bảo yêu cầu.

- Đề nghị các tỉnh, thành Đoàn triệu tập đại biểu tham dự lớp tập huấn đảm

bảo yêu cầu, gửi danh sách đại biểu tham dự (theo mẫu gửi kèm) về Trung tâm

Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ trước 17h00 ngày 27/5/2022 qua

địa chỉ email: tainangviet.twd@gmail.com; phối hợp với Ban tổ chức lớp tập huấn

để kết nối kỹ thuật.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ: Đồng chí Nguyễn Cẩm Tú, Cán bộ Ban

Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn, điện thoại 0989628610.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BBT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

mailto:tainangviet.twd@gmail.com

3

      BCH ĐOÀN TỈNH .......                           ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                    ***

                                                                              ........ , ngày     tháng    năm 2022

DANH SÁCH

Tham dự lớp tập huấn triển khai tổ Công nghệ số cộng đồng

tại điểm cầu:…………………

---------

Số

TT

Họ và tên

Năm sinh
Chức vụ/chức danh,

đơn vị
Ghi chú

Nam Nữ

1 Nguyễn Văn A 1986  Bí thư  Đoàn Thanh niên xã  B

2 Cao Thị C  1991 UV BCH Đoàn thanh niên huyện D

3

...